
        
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

DI MASSA CARRARA 

Via Marconi 11 - Località Pontecimato – Carrara (MS) - Tel 0585/840073    

C.F.92041070456 codice univoco UFBLZ2 

sito www.cpiamassacarrara.it 
e-mail  msmm048009@istruzione.it   pec  msmm048009@pec.istruzione.it  

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

 

 
 
 

     Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

 

Codice CUP: J82G20001350007 

                      J82G20001360007 
 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE di pertsonale esterno 
PROGETTISTA e COLLAUDATORE Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478  del 6 
maggio 2020 la realizzazione di smartclass per Centri provinciali per l’istruzione degli 
adulti (CPI ), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale – Progetto codice 10.8.6A-
FESRPON-TO-2020-279 (per la sede di Pontecimato) e Progetto  10.8.6C-FESRPON-TO-2020-
13 (per sezioni carcerarie) 

     
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI      i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) 

VISTO  il Programma Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  "Per  la  scuola  –  
Competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

mailto:msmm048009@istruzione.it
mailto:msmm048009@pec.istruzione.it




        
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

DI MASSA CARRARA 

Via Marconi 11 - Località Pontecimato – Carrara (MS) - Tel 0585/840073    

C.F.92041070456 codice univoco UFBLZ2 

sito www.cpiamassacarrara.it 
e-mail  msmm048009@istruzione.it   pec  msmm048009@pec.istruzione.it  

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

 

VISTO l’Avviso pubblico  prot.  n  AOODGEFID/10478  del 6 maggio 2020,  emanato 
nell’ambito  del  programma  Operativo  Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e  
ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA  la candidatura presentata dalla scuola; 
VISTA  la nota Prot.  AOODGEFID/11317 del 22/05/2020 che comunica l’autorizzazione ai 

progetti: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “  azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire  
l’attrattività  e l’accessibilità  anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smartclass per Centri provinciali per l’istruzione 
degli adulti (CPI ), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale; 

VISTA il decreto prot. 1458 del 06.06.2020 per l’assunzione nel programma annuale 2020 del 
finanziamento del PON FESR di cui al presente avviso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 07 luglio 2020; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto FESR “Smart Class” è necessario avvalersi di 

figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella progettazione 
e nel collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla didattica; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di esperti PROGETTISTA 
e COLLAUDATORE prot. 1816 del 13.07.2020; 

VISTO che entro la data prevista non sono pervenute candidature; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale esterno per il reclutamento di esperti PROGETTISTA 

e COLLAUDATORE prot. 2111 del 06.08.2020; 

VISTE le candidature pervenute; 
VISTO  il verbale della valutazione delle candidature e la graduatoria formulata in data 

29.09.2020 
 
 

DETERMINA 
 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

 
GRADUATORIA  PROGETTISTA: 

 

Progr. Cognome e Nome 
Titoli di 
studio 

Titoli 
valutabili 

Titoli di 
servizio 

TOTALE 

1 BAROTTI STEFANO 20 15 11 46 

2 MOSCATO PIETRO 10 0 / 10 

 

mailto:msmm048009@istruzione.it
mailto:msmm048009@pec.istruzione.it


        
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

DI MASSA CARRARA 

Via Marconi 11 - Località Pontecimato – Carrara (MS) - Tel 0585/840073    

C.F.92041070456 codice univoco UFBLZ2 

sito www.cpiamassacarrara.it 
e-mail  msmm048009@istruzione.it   pec  msmm048009@pec.istruzione.it  

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

 

 
GRADUATORIA  COLLAUDATORE: 

 

Progr. Cognome e Nome 
Titoli di 
studio 

Titoli 
valutabili 

Titoli di 
servizio 

TOTALE 

1 UMBRI ROBERTO 10 2 / 12 

 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

 
 
                                                                                                        F.to digitalmente 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Prof.ssa Addolorata Langella 
 
 
 

mailto:msmm048009@istruzione.it
mailto:msmm048009@pec.istruzione.it

		2020-08-31T14:39:45+0200
	ADDOLORATA LANGELLA




